
      (Cat………….. Cl…………. Fasc………..) 

 
 
 
 
 
 
 

SETTORE POLITICHE SOCIALI ,ISTRUZIONE, SERVIZI EDUCATIVI  
UFFICIO ISTRUZIONE 

 
 
 
 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 1397 
 

in data 03/07/2023 
 
Oggetto: CIG. DERIVATO 9928871B8A - ACCORDO QUADRO PER IL SERVIZIO 
DI ASSISTENZA SCOLASTICA PER ALLIEVI DIVERSAMENTE ABILI (CIG. 
791898377F) -  AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO PER IL COMPLETAMENTO 
DELL'ANNO SCOLASTICO 2022/2023 E L'EROGAZIONE DEL SERVIZIO DI 
ASSISTENZA ALLE AUTONOMIE NEI CENTRI ESTIVI 2023 
 
Visto Regolarità Contabile - Attestato di Copertura finanziaria/ Parere 
Regolarità contabile : 
 
 Tipologia  Numero  Anno 
 

 Impegno  2368/0  2023  
 Impegno  2365/0  2023  
 Impegno  2366/0  2023  
 Impegno  2367/0  2023  
 Impegno  2370/0  2023  
 Impegno  2369/0  2023  
 
 

                                                       Proposta nr. 1813 
 

 
CITTA’ DI ASTI 



  

Oggetto: CIG. DERIVATO 9928871B8A - ACCORDO QUADRO PER IL SERVIZIO DI 
ASSISTENZA SCOLASTICA PER ALLIEVI DIVERSAMENTE ABILI (CIG. 791898377F) -  
AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO PER IL COMPLETAMENTO DELL'ANNO SCOLASTICO 
2022/2023 E L'EROGAZIONE DEL SERVIZIO DI ASSISTENZA ALLE AUTONOMIE NEI 
CENTRI ESTIVI 2023   
  
Richiamate: 

- la deliberazione del Consiglio Comunale n. 62 del 13/12/2022, con cui è stato approvato il  

bilancio di previsione per gli esercizi finanziari 2023/2024/2025; 

- la deliberazione della Giunta Comunale n. 504 del 13/12/2022 con cui è stato approvato il 

PEG Piano Esecutivo di Gestione assestato 2022/2023/2024; 

 

Premesso che: 

- in data 31/10/2019 è stato stipulato il contratto Rep N. 955/19 con l’operatore economico RTI 

Vedogiovane Asti S.c.s. (mandataria)/Vedogiovane S.c.s. – con sede presso Vedogiovane Asti 

S.c.s., Asti, Via Roero n. 43, C.F. e Partiva IVA 01213730052 relativo all’Accordo Quadro in 

oggetto del valore di € 3.820.000 + IVA;  

- con Determinazione Dirigenziale n. 1743 del 14/09/2023 è stato approvato e finanziato 

l’affidamento specifico dell’Accordo Quadro per l’anno scolastico 2022/2023 relativamente ai 

nidi d’infanzia, alle scuole dell’infanzia, primarie, secondarie di primo grado ed ai disabili 

sensoriali e pluriminorati, con l’assegnazione di un monte ore settimanale anche agli studenti 

con disabilità di grado medio, a seguito dell’assegnazione al Comune di Asti di risorse 

aggiuntive nell’ambito del “Fondo per l’assistenza all’autonomia e alla comunicazione per gli 

alunni con disabilità”, per  un importo complessivo di € 880.000,00 + IVA al 5%; 

 

Dato atto che con Determinazione Dirigenziale n.60 del 13.01.2023 è stata autorizzata la revisione 

dei prezzi contrattuali in relazione all’aumento ISTAT con decorrenza 1 gennaio 2023, che ha 

comportato una spesa maggiore rispetto a quella inizialmente prevista; 

 

Dato atto che, nel corso dell’anno scolastico 2022/23, sono pervenute nuove richieste di assistenza 

scolastica non preventivabili all’inizio dell’anno, puntualmente accolte nel rispetto del Capitolato 

Speciale, che hanno comportato un incremento della spesa rispetto alle previsioni iniziali;  

 

Preso atto inoltre dell’attivazione, da parte delle autonomie scolastiche, di progetti PON, da attuarsi 

durante il periodo estivo, finalizzati al potenziamento degli interventi per il raggiungimento 

dell’autonomia personale e relazionale degli studenti con disabilità, che necessitano, per la concreta 

attuazione, anche del sostegno da parte degli addetti al servizio di assistenza scolastica; 

 

Richiamata la Deliberazione della Giunta Comunale n.201 del 9.05.2023 ad oggetto “Centri estivi 

2023. Progetto 2023 E…state con noi – Provvedimenti” con la quale l’Amministrazione comunale 

ha approvato l’attuazione di interventi finalizzati a favorire l’inserimento di minori diversamente 

abili o minori multiproblematici nei centri estivi organizzati dai soggetti privati del territorio, 

strutturati ai sensi della vigente normativa, autorizzando l’attivazione di interventi di assistenza 

specialistica per l'autonomia e la comunicazione rivolti agli allievi disabili inseriti nei centri estivi, 

con il supporto di personale qualificato, a carico dell’Amministrazione, individuato tra il personale 



  

addetto al servizio di assistenza scolastica e  specificando che il periodo di riferimento del progetto: 

“2023: E…state con noi” decorre dal 12/06/2023 e termina il 25/08/2023; 

 

Rilevato che la suddetta deliberazione dispone che: 

- per utenti con disabilità certificata ex Legge 104/92 e s.m. e i. con livelli di compromissione 

delle abilità di tipo “grave” o “gravissimo”, assegnatari di ore di assistenza nell’anno scolastico 

2022/23, residenti in Asti, sono previste fino a 10 ore di assistenza settimanali, per una o due 

settimane, compatibilmente con il numero di domande, eventualmente tenendo conto delle ore 

non fruite nel corso dell’anno scolastico 2022/23, da svolgersi in presenza e nei centri estivi; 

- nel caso di inserimento dei bambini/ragazzi sensoriali e pluriminorati, residenti ad Asti e che ne 

faranno richiesta – se previsto nel progetto socio-educativo presentato per l’a.s. 2022/23 dalla 

S.C. di Medicina Fisica e Riabilitazione dell’ASL AT – sarà garantito il pagamento della retta di 

una/due settimane di frequenza per mezza giornata, con il supporto di personale qualificato, a 

carico dell’Amministrazione, individuato tra il personale addetto al servizio di assistenza 

scolastica garantendo, ove possibile, continuità educativa; 

- il personale di supporto all’handicap verrà individuato tra gli operatori qualificati dell’RTI 

Vedogiovane Asti s.c.s. che espleta, su incarico del Comune di Asti, il servizio di assistenza 

scolastica agli allievi diversamente abili durante l’anno scolastico assicurando, ove possibile, 

continuità educativa; 

 

Rilevata pertanto la necessità di procedere ad un affidamento specifico dell’Accordo Quadro  (CIG. 

791898377F) e di impegnare la spesa relativa per garantire il soddisfacimento dei bisogni sopra 

elencati; 

 

Precisato che: 

- per il presente affidamento del servizio di assistenza all’autonomia ed alla comunicazione è 

stato acquisito il CIG derivato 9928871B8A per l’importo totale di € 115.000,00 + IVA; 

- l’affidamento verrà reso noto mediante pubblicazione sul profilo del committente 

www.comune.asti.it sezione Amministrazione Trasparente, così come richiesto dal D.lgs 

33/13; 

- ai sensi dell’art. 32, comma 14, del D.Lgs. 50/2016, il contratto dell’affidamento specifico in 

questione verrà stipulato mediante scambio di lettere commerciali; 

 

Precisato che risulta necessario impegnare la spesa complessiva presunta di € 120.750,00, 

comprensiva di IVA al 5% , nel seguente modo: 

 

- € 30.000,00 al Cap.10410101 CDC 6122 CDR 9130 Bilancio 2023 

- € 20.000,00 al Cap. 8302100 CDC 6123 CDR 9130 Bilancio 2023 

- € 20.000,00 al Cap. 9102100 CDC 6124 CDR 9130 Bilancio 2023 

- € 20.750,00 al Cap.9702100 CDC 6125 CDR 9130 Bilancio 2023 

- € 30.000,00 al Cap.10450100 CDC 6120 CDR 9130 Bilancio 2023 

 

Dato atto che il Comune di Asti è in possesso della necessaria qualificazione di cui all’art. 38 del 

D.lgs. 50/2016; 

 

Visti inoltre: 



  

-    l’art. 13 del D.Lgs. 50/2016, che prevede che “le amministrazioni aggiudicatrici destinano ad un 

apposito fondo risorse finanziarie in misura non superiore al 2 per cento modulate sull’importo dei 

lavori, servizi e forniture, posti a base di gara per le funzioni tecniche svolti dai dipendenti delle 

stesse”; 

-    il vigente Regolamento comunale per gli incentivi per funzioni tecniche , approvato con DCG 

268 del 27/07/2021, che stabilisce che “l’ammontare delle risorse che alimentano il fondo è 

previsto nel progetto di fattibilità tecnico economica o qualora mancante, nei successivi livelli di 

progettazione, nel quadro-economico dell’opera. Per le acquisizioni di beni e servizi l’importo è 

stabilito nei documenti di progetto”;  

- l’art. 5 comma 10 del decreto-legge n. 121 del 10 settembre 2021, convertito con legge 156 del 

novembre 2021 che prevede che “Il regolamento di cui all’articolo 113, comma 3, del decreto 

legislativo 18 aprile 2016, n. 50, si applica agli appalti di lavori, servizi e forniture le cui 

procedure di gara sono state avviate successivamente alla data di entrata in vigore del medesimo 

decreto legislativo, anche se eseguiti prima dell’entrata in vigore del predetto regolamento. Gli 

oneri per la ripartizione delle risorse finanziarie di cui all’articolo 113, comma 2, del decreto 

legislativo n. 50 del 2016 fanno carico agli stanziamenti già accantonati per i singoli appalti di 

lavori, servizi e forniture di cui al primo periodo negli stati di previsione della spesa o nei bilanci 

delle stazioni appaltanti”; 

 

Dato atto che l’ammontare massimo del fondo di cui all’art. 113 del D.Lgs 50/2016 relativamente 

all’accordo quadro è stato rideterminato in € 49.100,00, con determinazione dirigenziale n. 705 del 

26/04/2022, secondo le indicazioni del succitato regolamento; 

 

Ritenuto pertanto di:  

- determinare l’ammontare del fondo di cui all’art. 113 del D.Lgs 50/2016 relativamente al 

presente affidamento specifico secondo le indicazioni del succitato regolamento; 

- definire il gruppo di lavoro dedicato all’affidamento specifico di cui trattasi; 

- definire le attività per funzioni tecniche assegnate ai componenti del gruppo di lavoro ed 

effettuare il calcolo teorico delle spettanti competenze; 

Considerato che le funzioni tecniche assegnate a personale con qualifica dirigenziale non sono 

soggette ad incentivo e danno pertanto luogo ad una economia; 

 

Dato atto dell’insussistenza di situazioni di conflitto di interesse ai sensi dell’art. 6 bis della Legge 

241/1990, dell’art. 42 del D.lgs. 50/2016, degli artt. 6 comma 2 e 7 del D.P.R. 62/2013 e dell’art. 6 

del Codice di comportamento del Comune di Asti; 

 

Espresso nel presente atto, dal sottoscritto Dirigente, parere favorevole di regolarità tecnica 

attestante la regolarità e la correttezza dell’azione amministrativa, ai sensi dell’art. 147 bis comma 1 

del D.Lgs. 267/2000; 

 

Quanto sopra premesso e ritenuto che il presente atto rientri nelle competenze dirigenziali, 

trattandosi di atto inerente l'attività gestionale di competenza dei dirigenti, ai sensi degli artt. 107 e 

192 del D.Lgs n. 267/2000 e dello Statuto Comunale; 

 

Dato atto che, ai sensi dell’art. 183, comma 7, del D. lgs. 267/2000, la presente determinazione è 



  

trasmessa al Responsabile del servizio finanziario e diventerà esecutiva con l’apposizione del visto 

di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria, 

 

 

IL SOTTOSCRITTO DIRIGENTE 

DETERMINA 

 

1. di approvare, per le motivazioni dettagliatamente indicate in premessa, l’affidamento specifico 

all’operatore economico RTI Vedogiovane Asti S.c.s. (mandataria)/Vedogiovane S.c.s. – con 

sede presso Vedogiovane Asti S.c.s., Asti, Via Roero 43, C.F. e Partiva IVA 01213730052, del 

servizio di assistenza scolastica per il completamento dell’anno scolastico 2022/2023 e 

l’erogazione del servizio di assistenza alle autonomie nei centri estivi 2023, nell’ambito 

dell’Accordo Quadro di cui in premessa; 

 

2. di precisare che per il presente affidamento è stato acquisito il CIG derivato 9928871B8A  per 

l’importo  totale di € 115.000,00 + IVA; 

 

3. di impegnare la spesa presunta di  € 120.750,00 iva inclusa nel seguente modo: 

 

- € 30.000,00 al Cap.10410101 CDC 6122 CDR 9130 Bilancio 2023 

- € 20.000,00 al Cap. 8302100 CDC 6123 CDR 9130 Bilancio 2023 

- € 20.000,00 al Cap. 9102100 CDC 6124 CDR 9130 Bilancio 2023 

- € 20.750,00 al Cap.9702100 CDC 6125 CDR 9130 Bilancio 2023 

- € 30.000,00 al Cap.10450100 CDC 6120 CDR 9130 Bilancio 2023 

 

4. di determinare, per le motivazioni in premessa esplicitate, il fondo di cui all’art. 113 del 

DLgs. 50/2016 per il presente affidamento specifico secondo le indicazioni del Regolamento 

comunale per gli incentivi per funzioni1028 tecniche, approvato con DCG 268 del 27/07/2021, 

in € 1.478,14; 

 

5. di definire le attività per funzioni tecniche assegnate ai componenti del gruppo di lavoro ed 

effettuare il calcolo teorico delle spettanti competenze, precisando che le funzioni tecniche 

assegnate al personale con qualifica dirigenziale non sono soggette ad incentivo ed il 

relativo importo - € 153,74 - non viene impegnato con il presente provvedimento; 

 

6. i dare atto altresì che le attività per funzioni tecniche assegnate e tutti i conteggi sono esposti e 

dettagliati nella tabella allegata al presente provvedimento (All. A), quale parte integrante e 

sostanziale; 

 

7. di precisare che il fondo di cui trattasi, relativamente al presente affidamento specifico, è 

articolato come di seguito riepilogato: 

 

Fondo incentivi destinati alle funzioni tecniche assegnate al personale interno ai 

sensi dell’art. 113 c.3 D.Lgs. 50/2016  

 €   1.028,77 

Fondo acquisti beni/strumentazione e formazione art. 113 c4 D.Lgs. 50/2016  €       295,63 

Totale fondo da finanziare  €   1.324,40 



  

 

8. di dare atto che la spesa complessiva relativa al Fondo di cui all’art. 113 comma 3 del D.Lgs. 

50/2016, per il presente affidamento specifico, pari a € 1.324,40 trova copertura sul Cap. 

9702100 CDC 6123 - CDR 9130, Bilancio anno 2023, come da visto di regolarità contabile 

attestante la copertura finanziaria, rilasciato dal Dirigente del Settore Ragioneria Bilancio e 

Tributi, che costituisce parte integrante della presente determinazione; 

 

9. di precisare che il conteggio definitivo delle somme di cui al fondo in argomento verrà 

effettuato al termine dell’affidamento specifico, con trasmissione del relativo provvedimento al 

Settore Risorse umane, sistemi Informativi e rapporti con le Partecipate/ Servizio 

Amministrazione del personale per la liquidazione delle spettanze al personale; 

 

10. di dare atto che: 

- il Responsabile Unico del Procedimento di cui all’art. 31 del D.Lgs. 50/2016 è il sottoscritto 

Dirigente del Settore Politiche Sociali, Istruzione e Servizi Educativi Dottor Roberto 

Giolito; 

- il Direttore dell’esecuzione del contratto di cui all’art. 101 del D.lgs. 50/2016 è il 

Funzionario del Servizio Istruzione Dott.ssa Vera Salla; 

11. di attestare l’insussistenza di situazioni di conflitto di interesse ai sensi dell’art. 6 bis della 

Legge 241/1990, dell’art. 42 del D.lgs. 50/2016, degli artt. 6 comma 2 e 7 del D.P.R. 62/2013 e 

dell’art. 6 del Codice di comportamento del Comune di Asti. 

 
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Il presente documento è sottoscritto digitalmente come di seguito indicato.

GIOLITO ROBERTO GIORGIO in data 29/06/2023



CITTA' DI ASTI
Provincia di ASTI

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA
Proposta di determinazione SETTORE POLITICHE SOCIALI ,ISTRUZIONE, SERVIZI EDUCATIVI  nr.1813 del 29/06/2023

03/07/2023Data: Importo: 20.750,00

Oggetto: CIG. DERIVATO 9928871B8A - ACCORDO QUADRO PER IL SERVIZIO DI ASSISTENZA SCOLASTICA PER ALLIEVI
DIVERSAMENTE ABILI (CIG. 791898377F) -  AFF DEL SERVIZIO PER IL COMPLETAMENTO DELL'ANNO SCOLASTICO
2022/2023 E L'EROGAZIONE DEL SERVIZIO DI ASSISTE

Bilancio
Anno: 2023

         4 -  Istruzione e diritto allo studio
         2 - Altri ordini di istruzione non universitaria
         1 - Spese correnti
       103 - Acquisto di beni e servizi

Stanziamento attuale: 1.412.054,35
970.749,12

20.750,00
991.499,12
420.555,23Disponibilità residua:

Piano Esecutivo di Gestione

Anno: 2023 350.000,00

227.141,17

20.750,00

247.891,17

Disponibilità residua: 102.108,83

Capitolo: 9702100

Oggetto: PRESTAZIONI DI SERVIZI

Progetto:

9130- PRESTAZIONI DI SERVIZI

6125- SCUOLE SECONDARIE DI 2° GRADOResp. servizio:

2023 2368/0Impegno di spesa

Programma:
Titolo:
Macroaggregato:

Impegni gia' assunti:
Impegno nr. 2368/0:
Totale impegni:

Impegni gia' assunti:

Impegno nr. 2368/0:

Totale impegni:

Resp. spesa:

Visto di regolarità contabile che attesta la copertura finanziaria ai sensi art. 151.4 D.Lgs. 267/00

 Il Responsabile del Settore Finanziario
Dott.ssa Giuliana Dabbene

SIOPE: 1.03.02.15.009 - Contratti di servizio di assistenza sociale domiciliare

Stanziamento attuale:

ESERCIZIO: 2023

 ASTI li, 03/07/2023

9928871B8AC.I.G.:

Missione:

Piano dei Conti Fin.: 1.03.02.15.009 Contratti di servizio di assistenza sociale domiciliare



CITTA' DI ASTI
Provincia di ASTI

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA
Proposta di determinazione SETTORE POLITICHE SOCIALI ,ISTRUZIONE, SERVIZI EDUCATIVI  nr.1813 del 29/06/2023

03/07/2023Data: Importo: 30.000,00

Oggetto: CIG. DERIVATO 9928871B8A - ACCORDO QUADRO PER IL SERVIZIO DI ASSISTENZA SCOLASTICA PER ALLIEVI
DIVERSAMENTE ABILI (CIG. 791898377F) -  AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO PER IL COMPLETAMENTO DELL'ANNO
SCOLASTICO 2022/2023 E L'EROGAZIONE DEL SERVIZIO DI ASSISTE

Bilancio
Anno: 2023

         4 -  Istruzione e diritto allo studio
         1 - Istruzione prescolastica
         1 - Spese correnti
       103 - Acquisto di beni e servizi

Stanziamento attuale: 230.512,21
121.421,24

30.000,00
151.421,24

79.090,97Disponibilità residua:

Piano Esecutivo di Gestione

Anno: 2023 210.000,00

106.395,43

30.000,00

136.395,43

Disponibilità residua: 73.604,57

Capitolo: 10410101

Oggetto: PRESTAZIONI DI SERVIZI

Progetto:

9130- PRESTAZIONI DI SERVIZI

6122- SCUOLE DELL'INFANZIAResp. servizio:

2023 2365/0Impegno di spesa

Programma:
Titolo:
Macroaggregato:

Impegni gia' assunti:
Impegno nr. 2365/0:
Totale impegni:

Impegni gia' assunti:

Impegno nr. 2365/0:

Totale impegni:

Resp. spesa:

Visto di regolarità contabile che attesta la copertura finanziaria ai sensi art. 151.4 D.Lgs. 267/00

 Il Responsabile del Settore Finanziario
Dott.ssa Giuliana Dabbene

SIOPE: 1.03.02.15.009 - Contratti di servizio di assistenza sociale domiciliare

Stanziamento attuale:

ESERCIZIO: 2023

 ASTI li, 03/07/2023

9928871B8AC.I.G.:

Missione:

Piano dei Conti Fin.: 1.03.02.15.009 Contratti di servizio di assistenza sociale domiciliare



CITTA' DI ASTI
Provincia di ASTI

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA
Proposta di determinazione SETTORE POLITICHE SOCIALI ,ISTRUZIONE, SERVIZI EDUCATIVI  nr.1813 del 29/06/2023

03/07/2023Data: Importo: 20.000,00

Oggetto: CIG. DERIVATO 9928871B8A - ACCORDO QUADRO PER IL SERVIZIO DI ASSISTENZA SCOLASTICA PER ALLIEVI
DIVERSAMENTE ABILI (CIG. 791898377F) - AFF DEL SERVIZIO PER IL COMPLETAMENTO DELL'ANNO SCOLASTICO
2022/2023 E L'EROGAZIONE DEL SERVIZIO DI ASSISTE

Bilancio
Anno: 2023

         4 -  Istruzione e diritto allo studio
         2 - Altri ordini di istruzione non universitaria
         1 - Spese correnti
       103 - Acquisto di beni e servizi

Stanziamento attuale: 1.412.054,35
930.749,12

20.000,00
950.749,12
461.305,23Disponibilità residua:

Piano Esecutivo di Gestione

Anno: 2023 632.345,93

438.725,93

20.000,00

458.725,93

Disponibilità residua: 173.620,00

Capitolo: 8302100

Oggetto: PRESTAZIONI DI SERVIZI

Progetto:

9130- PRESTAZIONI DI SERVIZI

6123- SCUOLE PRIMARIEResp. servizio:

2023 2366/0Impegno di spesa

Programma:
Titolo:
Macroaggregato:

Impegni gia' assunti:
Impegno nr. 2366/0:
Totale impegni:

Impegni gia' assunti:

Impegno nr. 2366/0:

Totale impegni:

Resp. spesa:

Visto di regolarità contabile che attesta la copertura finanziaria ai sensi art. 151.4 D.Lgs. 267/00

 Il Responsabile del Settore Finanziario
Dott.ssa Giuliana Dabbene

SIOPE: 1.03.02.15.009 - Contratti di servizio di assistenza sociale domiciliare

Stanziamento attuale:

ESERCIZIO: 2023

 ASTI li, 03/07/2023

9928871B8AC.I.G.:

Missione:

Piano dei Conti Fin.: 1.03.02.15.009 Contratti di servizio di assistenza sociale domiciliare



CITTA' DI ASTI
Provincia di ASTI

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA
Proposta di determinazione SETTORE POLITICHE SOCIALI ,ISTRUZIONE, SERVIZI EDUCATIVI  nr.1813 del 29/06/2023

03/07/2023Data: Importo: 20.000,00

Oggetto: CIG. DERIVATO 9928871B8A - ACCORDO QUADRO PER IL SERVIZIO DI ASSISTENZA SCOLASTICA PER ALLIEVI
DIVERSAMENTE ABILI (CIG. 791898377F) -  AFF DEL SERVIZIO PER IL COMPLETAMENTO DELL'ANNO SCOLASTICO
2022/2023 E L'EROGAZIONE DEL SERVIZIO DI ASSISTE

Bilancio
Anno: 2023

         4 -  Istruzione e diritto allo studio
         2 - Altri ordini di istruzione non universitaria
         1 - Spese correnti
       103 - Acquisto di beni e servizi

Stanziamento attuale: 1.412.054,35
950.749,12

20.000,00
970.749,12
441.305,23Disponibilità residua:

Piano Esecutivo di Gestione

Anno: 2023 350.000,00

211.234,00

20.000,00

231.234,00

Disponibilità residua: 118.766,00

Capitolo: 9102100

Oggetto: PRESTAZIONI DI SERVIZI

Progetto:

9130- PRESTAZIONI DI SERVIZI

6124- SCUOLE SECONDARIE DI 1° GRADOResp. servizio:

2023 2367/0Impegno di spesa

Programma:
Titolo:
Macroaggregato:

Impegni gia' assunti:
Impegno nr. 2367/0:
Totale impegni:

Impegni gia' assunti:

Impegno nr. 2367/0:

Totale impegni:

Resp. spesa:

Visto di regolarità contabile che attesta la copertura finanziaria ai sensi art. 151.4 D.Lgs. 267/00

 Il Responsabile del Settore Finanziario
Dott.ssa Giuliana Dabbene

SIOPE: 1.03.02.15.009 - Contratti di servizio di assistenza sociale domiciliare

Stanziamento attuale:

Finanziato con : 70 - CONTRIBUTO STATALE 20.000,00 €  -

ESERCIZIO: 2023

 ASTI li, 03/07/2023

9928871B8AC.I.G.:

Missione:

Piano dei Conti Fin.: 1.03.02.15.009 Contratti di servizio di assistenza sociale domiciliare



CITTA' DI ASTI
Provincia di ASTI

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA
Proposta di determinazione SETTORE POLITICHE SOCIALI ,ISTRUZIONE, SERVIZI EDUCATIVI  nr.1813 del 29/06/2023

03/07/2023Data: Importo: 1.324,40

Oggetto: FONDO INCENTIVI - CIG. DERIVATO 9928871B8A - ACCORDO QUADRO PER IL SERVIZIO DI ASSISTENZA SCOLASTICA
PER ALLIEVI DIVERSAMENTE ABILI (CIG. 791898377F) -  AFF DEL SERVIZIO PER IL COMPLETAMENTO DELL'AS
2022/2023 E L'EROGAZIONE DEL SERVIZIO DI ASSIST

Bilancio
Anno: 2023

         4 -  Istruzione e diritto allo studio
         2 - Altri ordini di istruzione non universitaria
         1 - Spese correnti
       103 - Acquisto di beni e servizi

Stanziamento attuale: 1.412.054,35
991.499,12

1.324,40
992.823,52
419.230,83Disponibilità residua:

Piano Esecutivo di Gestione

Anno: 2023 350.000,00

247.891,17

1.324,40

249.215,57

Disponibilità residua: 100.784,43

Capitolo: 9702100

Oggetto: PRESTAZIONI DI SERVIZI

Progetto:

9130- PRESTAZIONI DI SERVIZI

6125- SCUOLE SECONDARIE DI 2° GRADOResp. servizio:

2023 2370/0Impegno di spesa

Programma:
Titolo:
Macroaggregato:

Impegni gia' assunti:
Impegno nr. 2370/0:
Totale impegni:

Impegni gia' assunti:

Impegno nr. 2370/0:

Totale impegni:

Resp. spesa:

Visto di regolarità contabile che attesta la copertura finanziaria ai sensi art. 151.4 D.Lgs. 267/00

 Il Responsabile del Settore Finanziario
Dott.ssa Giuliana Dabbene

SIOPE: 1.03.02.15.009 - Contratti di servizio di assistenza sociale domiciliare

Stanziamento attuale:

ESERCIZIO: 2023

 ASTI li, 03/07/2023

9928871B8AC.I.G.:

Missione:

Piano dei Conti Fin.: 1.03.02.15.009 Contratti di servizio di assistenza sociale domiciliare



CITTA' DI ASTI
Provincia di ASTI

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA
Proposta di determinazione SETTORE POLITICHE SOCIALI ,ISTRUZIONE, SERVIZI EDUCATIVI  nr.1813 del 29/06/2023

03/07/2023Data: Importo: 30.000,00

Oggetto: CIG. DERIVATO 9928871B8A - ACCORDO QUADRO PER IL SERVIZIO DI ASSISTENZA SCOLASTICA PER ALLIEVI
DIVERSAMENTE ABILI (CIG. 791898377F) -  AFFI DEL SERVIZIO PER IL COMPLETAMENTO DELL'ANNO SCOLASTICO
2022/2023 E L'EROGAZIONE DEL SERVIZIO DI ASSIST

Bilancio
Anno: 2023

         4 -  Istruzione e diritto allo studio
         6 - Servizi ausiliari all’istruzione
         1 - Spese correnti
       104 - Trasferimenti correnti

Stanziamento attuale: 80.000,00
7.995,55

30.000,00
37.995,55
42.004,45Disponibilità residua:

Piano Esecutivo di Gestione

Anno: 2023 80.000,00

7.995,55

30.000,00

37.995,55

Disponibilità residua: 42.004,45

Capitolo: 10450100

Oggetto: TRASFERIMENTI

Progetto:

9150- TRASFERIMENTI

6120 - SERVIZI EDUCATIVIResp. servizio:

2023 2369/0Impegno di spesa

Programma:
Titolo:
Macroaggregato:

Impegni gia' assunti:
Impegno nr. 2369/0:
Totale impegni:

Impegni gia' assunti:

Impegno nr. 2369/0:

Totale impegni:

Resp. spesa:

Visto di regolarità contabile che attesta la copertura finanziaria ai sensi art. 151.4 D.Lgs. 267/00

 Il Responsabile del Settore Finanziario
Dott.ssa Giuliana Dabbene

SIOPE: 1.04.04.01.001 - Trasferimenti correnti a Istituzioni Sociali Private

Stanziamento attuale:

ESERCIZIO: 2023

 ASTI li, 03/07/2023

9928871B8AC.I.G.:

Missione:

Piano dei Conti Fin.: 1.04.04.01.001 Trasferimenti correnti a Istituzioni Sociali Private

Il presente documento è sottoscritto digitalmente come di seguito indicato.

DABBENE GIULIANA MARIA in data 03/07/2023


